
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск» 
Управление образования

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэЬэн нютагай засагай 
байгууламжын захиргаан 

Болбосоролой тайаг

П Р И К А З
«12» апреля 2024 г. № Мб”

О мониторинге обучения лиц, привлекаемых 
к Государственной итоговой аттестации в 2024 году

На основании письма Министерства образования и науки Республики 
Бурятия от 15.03.2024 года № 02-11/979, плана работы Управления образования 
АМО «город Северобайкальск» на апрель 2024 года, в целях подготовки 
работников, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации в 
2024 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг обучения лиц, привлекаемых к 
Государственной итоговой аттестации в 2024 году 25.04-14.05.2024 года.

2. Утвердить план-задание мониторинга (Приложение 1).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить 

необходимую информацию для мониторинга.
4. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного 

образования, довести до сведения руководителей общеобразовательных 
учреждений данный приказ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Е.В. Киселева

Ларионова Вероника Николаевна 
2-44-53



Приложение 1. 
к приказу Управления образования 

АМО «город Северобайкальск»^ 
От «12» апреля 2024 г. № j/fO

План-задание мониторинга обучения лиц, привлекаемых 
к Государственной итоговой аттестации в 2024 году 

(25 апреля-14 мая 2024 года)

Цель: обучение и подготовка работников, привлекаемых к проведению государственной 
итоговой аттестации в 2024 году, получение допуска к работе в ППЭ 150.
Содержание мониторинга:__________________ _______________________ _________________
№ Мероприятие Ответственный Отметка о 

выполнении
1 Определение необходимого количества 

работников ППЭ на 2024 год
Муниципальный 
администратор ГИА

Приказ У О

2 Подбор кадров, сбор документов 
работников ППЭ

Муниципальный 
администратор ГИА, 
ЗУВР

Выполнено

3 Составление графика работы лиц, 
привлекаемых к ГИА

Муниципальный 
администратор ГИА, 
руководитель ППЭ

Выполнено

4 Ознакомление работников ОУ с 
графиком работы в ППЭ 150 в 2024 году

ЗУВР Выполнено

5 Внесение в РИС ГИА-11 работников 
ППЭ 150, назначение на экзамены

Муниципальный 
администратор ГИА, 
муниципальный 
оператор ГИА

Выполнено

6 Утверждение состава работников МО и Н РБ Приказ МО и Н 
РБ

7 Ознакомление работников с 
нормативными документами, проведение 
инструктажей

Муниципальный 
администратор ГИА, 
ЗУВР

Журналы/листы
инструктажа

8 Издание приказов Управления 
образования, общеобразовательных 
учреждений об обучении, об 
ответственных за обучение

Начальник У О, 
руководители ОУ

Приказ У О, 
приказы ОУ

9 Получение ссылок, логинов, паролей для 
обучения на учебной платформе

Муниципальный 
администратор ГИА, 
муниципальный 
оператор ГИА, ЗУВР

25.04-05.05.2024

10 Обучение работников на платформе 
http://edu2024.rustest.ru. осуществление 
контроля за своевременным обучением 
лиц, привлекаемых к ГИА

Муниципальный 
администратор ГИА, 
муниципальный 
оператор ГИА, ЗУВР

25.04-14.05.2024

11 Сбор сертификатов об обучении Муниципальный 
администратор ГИА, 
ЗУВР

14.05.2024

Документы, которые необходимо предоставить для мониторинга:
Сертификаты о пройденном дистанционном обучении работников, привлекаемых к 
проведению ГИА основного периода по образовательным программам среднего общего 
образования, на дистанционной платформе ФГБУ «ФЦТ», расположенной по адресу 
http://edu2024.rustest.ru (не позднее 15.00 14.05.2024 года).

http://edu2024.rustest.ru
http://edu2024.rustest.ru

